
あなたの町でお話しします！
　　　　　　国際協力の最前線

AAR創立 35周年記念

　　　国際協力のイベントを開催してくださる個人・団体・学校の皆さま

　日ごろのあたたかいご支援に、心より御礼申し上げます。
AAR Japan［難民を助ける会］は、今年創立 35 周年を
迎えるにあたり、国際協力の輪を日本全国へ広げるための
キャンペーンを計画しています。普段なかなかお会いでき
ない遠方にお住まいの皆さまのもとへ、海外での支援経験
が豊富なスタッフが伺い、最新の活動のご報告や、どなた
でも気軽にできる国際協力の方法をご提案します。
　あなたの町と世界をつなぐイベントを、ぜひ一緒に作りま
せんか。個人、団体、企業または学校の皆さま、まずはお
気軽にお問い合わせください。

イベント内容：ご希望に応じてご用意させていただきます。
例）・各国駐在員や東京事務局員からの最新活動報告 
　   ・アフガニスタンで使用している地雷対策映画の上映
　   ・パネル写真の展示　・チャリティ商品の販売　・絵本の読み聞かせなど
実施期間：2014 年 3 月 3日（月）から 2014 年 12 月 20 日（土）まで
場所：日本全国どこへでもまいります。
費用：AAR 職員の現地までの交通費、宿泊費（日帰りできない場合）、
　　　会場費など、イベント開催にかかる経費のご負担をお願いします。
お申し込み方法：裏面にご記入の上、（FAX）03-5423-4450でお送りください。
お問い合わせ：AAR 事務局（担当：内藤、伊藤）まで、まずは（電話）03-5423-4511　または　　　
　　　　　　ホームページ www.aarjapan.gr.jpのお問い合わせフォームより、お気軽にご連絡ください。

▲アフガニスタンで実際に上
映している映画や、活動地の
写真など、各種ご用意します

AAR Japan［難民を助ける会］とは…1979 年にインド

シナ難民支援を目的に日本で生まれた国際 NGO です。特定の

政治や宗教に偏らず、多くの方々からのご寄付に支えられ、現

在は、「緊急支援」「地雷・不発弾対策」「障がい者支援」「感

染症対策」、国内での「国際理解教育」を中心に世界 15ヵ国

で活動しています。岩手・宮城・福島の 3 県で、東日本大震災

の復興支援も実施しています。

▲あなたの町にスタッフが伺い、世界で起きていること
や、AAR の支援活動について直接お話しします（写真は
東京事務所での報告会の様子）

あなたの町と世界をつなぐイベントを、ご一緒に作りませんか

国際NGOのスタッフを呼んで、
講演会やイベントを開きませんか？

大募集



2014 年　　　　月　　　　日

お申し込み者　ご所属（団体または学校名）：

　　　　　　　お名前（ご担当者）：

ご　住　所：　〒

お電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX 番号：

ご連絡先メールアドレス：

以下、開催を希望されるイベントについてご記入ください。

「あなたの町でお話しします！国際協力の最前線」
お申し込み書

〇開催希望日：　　　　年　　　　月　　　　日（　　　）　　　　　時から　　　　時まで

〇開催希望場所：

〇参加予定人数：大人（　　　　　　）人、子ども（幼児・小・中・高）（　　　　　　　）人

〇イベントに盛り込みたい内容：※チェック✓を入れてください（複数選択可）

　□AAR スタッフによる講演　　　□地雷回避教育映画の上映　　　□パネル・写真の展示　　　

　□絵本の読み聞かせ　□AAR グッズの販売　　　□その他　[　　　　　　　　　　　　　　　　]

〇ご希望のテーマ：※チェック✓を入れてください（複数選択可）

　□緊急支援　□難民支援　□地雷・不発弾対策　□障がい者支援　□感染症対策　

　□ＡＡＲの活動全般　□ボランティア活動　□国際協力全般　□その他[　　　　　　　　　　　　]

〇その他、ご質問やご要望などございましたらご自由にご記入ください。

ふりがな

AAR 事務局（FAX）03-5423-4450 までお送りください。


